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Stenotrophomonas maltophilia 
Suşlarının Antibiyotik Duyarlılıklarının 
İrdelenmesi

Evaluation of Antibiotic Susceptibility of 
Stenotrophomonas maltophilia

Sayın Editör,
Klimik Dergisi’nin Nisan 2009 sayısında yayımlanan 

“Stenotrophomonas maltophilia suşlarının antibiyotik 
duyarlılıklarının irdelenmesi” başlıklı makaleyi ilgiyle 
okudum (1). S. maltophilia düşük virülansına rağmen 
son yıllarda önemi gittikçe artan bir patojen olarak kabul 
edilmektedir (2). S. maltophilia infeksiyonlarının ampirik 
tedavisinde uygun antibiyotiğin kullanılmaması morta-
liteyi artıran bir faktör olarak ortaya konulmuştur (3). S. 
maltophilia izolatlarının antibiyotik duyarlılığını araştı-
ran çalışmalar uygun ampirik antibakteriyel tedavi için 
rehber olmaları açısından büyük önem taşımaktadır. Zer 
ve arkadaşları (1)’nın Ocak 2007-Ocak 2008 tarihleri ara-
sında Gaziantep Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’nde 
izole edilen 74 S. maltophilia suşunun antibiyotik duyar-
lılığının değerlendirildiği çalışmasında imipenem du-
yarlılığı %66.2 (49/74) olarak rapor edilmiştir. Bu sonuç, 
klasik klinik mikrobiyoloji bilgileriyle karşılaştırıldığında, 
ciddi bir çelişki gözlenmektedir. S. maltophilia yapısal 
olarak içerdiği enzimler nedeniyle karbapenemlere do-
ğal dirençlidir (4). Sader ve Jones (5), 2079 S. maltop-
hilia izolatının sadece %0.9’unun imipeneme duyarlı 
bulunduğunu bildirmiştir. Yine kısa süre önce ülkemizde 
yapılan bir çalışmada 205 S. maltophilia izolatında imi-
penem duyarlılığı %1.5 olarak rapor edilmiştir (6). Tüm 
bu bilgiler eşliğinde Zer ve arkadaşları (1)’nın yaptığı 
çalışmada elde edilen imipenem duyarlılık sonuçlarının 
araştırmacılar tarafından tekrar değerlendirilmesinin ve 
bu çelişkili sonucun açıklanmasının yapılacak araştırma-
larda yol gösterici olacağına inanıyorum. 
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Yazarın Yanıtı

Sayın Editör,
“Stenotrophomonas maltophilia suşlarının anti-

biyotik duyarlılıklarının irdelenmesi” başlıklı makale-
mizle ilgili katkısı için sayın yazara teşekkür ederiz (1). 
Mektupta da belirtildiği gibi, S. maltophilia suşları imi-
peneme intrensek (kromozomal) dirençli olup, direnç 
geni metallo-β-laktamazlar (karbapenamaz) arasında 
gruplandırılmakta,  enzim ancak indüklendiğinde ak-
tive olmaktadır (2). In vitro deneylerde indüksiyon için 
besiyerine Zn+2 iyonlarının eklenmesi önerilmektedir 
(3). Kaldı ki S. maltophilia suşlarında imipenem direnci 
bildirilen yayınların yanı sıra, bizim çalışmamıza benzer 
olarak duyarlı sonuçlar bildiren çalışmalar da vardır. Dül-
ger ve arkadaşları (4), S. maltophilia suşlarına en etkili 
antibiyotik olarak imipenemi bulmuşlar ve imipenemin 
suşların %65’ine etkin olduğunu bildirmişlerdir. Benzer 
olarak Öksüz ve arkadaşları (5) da kan kültüründen izole 
ettikleri 3 S. maltophilia suşunun tamamını imipeneme 
duyarlı bulmuşlardır. Çalışmaların ortak tarafı duyarlılık 
testlerinin disk difüzyon yöntemi ile yapılması, indüksi-
yon yapılmamasıdır. Epidemiyolojik çalışma olduğu için 
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çalışmamızda imipenem duyarlılık oranı belirtilmiş olmakla 
birlikte hastanemizde S. maltophilia için imipenem duyarlılı-
ğı rutin olarak raporlanmamaktadır. Sayın yazarın eleştirileri, 
makalemizde imipenemle ilgili duyarlılık oranı verirken yuka-
rıda belirtilmiş olana benzer bir açıklamaya da yer vermemi-
zin faydalı olabileceğini düşündürmüştür. 
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